Код

	Форма по ОКУД
	0301004

	Муниципальное общеобразовательное учреждение               «Средняя школа поселка Ярославка»
Ярославский муниципальный район
	по ОКПО
	    21721005

	                                        наименование организации

	Номер  документа
	Дата

	ПРИКАЗ

	01.09.2021

 «О работе Службы школьной медиации в 2021-2022 учебном году»
[bookmark: _GoBack]
    Во исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации: от 05.02.2015г. №167-р «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2017 годы по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 30.07.2014 года №1430-р «Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигшие возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, постановления Правительства Ярославской области от 09.12.2014 года №12780-п «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2017 годы по реализации Стратегии действий в интересах детей Ярославской области на 2012-2017 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Службы школьной медиации на 2021-2022 учебный год в составе:
Писарек М.А, педагог-психолог,
Загуляева М.В., социальный педагог,
Голова М.С., руководитель волонтерского движения в школе,
Качина Т.Л., уполномоченный по правам ребенка в школе
  2.Руководителем Службы школьной медиации назначить заместителя директора по УВР Баранову С.В.
3. Утвердить учебную программу подготовки юных медиаторов.
4. Утвердить программу профилактики конфликтов для 5-8 классов на 2021-2025 учебные годы.
5. Утвердить программу профилактики конфликтов для 9-11 классов на 2021-2025 учебные годы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Н.А. Петрушова